quod Stephaniana ac sequentes, si forte statuae descriptio non finito, sed medio versu absolvitur, duo ac tria lemmata comprehendunt (velut versibus 136—147 in P<sup>1</sup> titulus: *εἰς Ἡρακλῆν καὶ εἰς Ἀγῆν καὶ εἰς Αἰνείαν* praefixus est, cf. tamen P<sup>1</sup> ad v. 117). Ceterum vel inde quod septies posterior versus pars non ad eandem, sed novam statuam spectat, intellegi potest perverse quosdam de peculiaribus in singulas statuas epigrammatis quam de continua enarratione cogitare maluisse (signum clausulae perperam adpictum est in P post initia: ἄγχι δ' ἐκείνου 16, οὐδὲ σὺ μολπῆς 44, ἐγγύθι δ' αὐτοῦ 138, recte omissum est post ἐγγύθι δ' αὐτοῦ 40, ἰστάμενος δὲ 120, ἴλαθι γάτης 143, σὺ δ' Ἐκτορος ἔννεπε μήτηρ 175). — Κλεινιάδην (82) dici Alcibiadem mireris tam Planudem fugisse quam librarium A, quorum ille (P<sup>1</sup><sup>M</sup>) omisso nomine scripsit *εἰς*, hic *εἰς ἄγαλμα τοῦ* (supplevit lemma in P lemmatista); sed Aglaum Polyidi patrem Maximo ignotum fuisse non mirum, cum Coeranus pro Aglaō a ceteris nuncupetur, ac mea sententia ante v. 263 excidit statuae nescio cuius descriptio, quae incipiebat a verbis *ἀγλαὸς εἰστήκει*; si Christodorus post ad Polyidi genitorem se convertens *Κοίρανος εἰστήκει* scripserat, fieri potuit ut librarii a priore ad alterum *εἰστήκει* aberrantis incuria et *Ἀγλαὸς* pater *Πολυίδου* inferretur et unius statuae descriptio amitteretur.

Ad amatoria epp. et anathematica auctorum nomina fere omnia scripsit A; tribus epp. eroticis V 70—72 nomen auctoris addidit L, nulli anathematicorum; V 70 recte vindicat L Palladae (cuius syllogam lemmatistae notam fuisse indicio est notula

ab L ad VII 339 adposita: ἄδηλον ἐπὶ τινὶ τοῦτο γέγραπται: | πλην ὃ ἐν τ'οῖσ' (cr. ex τ', i. e. τα) τοῦ | παλλαδᾶ ἐπιγραμ μασιν εὐρέθη κει | μενον μήποτε | δε λουκιανοῦ (ἔστιν<sup>1</sup>). — Paulo plura auctorum nomina dedit C, haec fere: *Λουκιλλίου οἱ δὲ Πολέμωνος* V 67, Rufini (cum L) V 72, *Ἀγαθίου* V 221, *Παύλου Σιλ.* V 265, VI 75. 168, *Παλλαδᾶ* VI 85 (sumptum nomen ex VI 86), *Ἐρηνίου* VI 96, Anacreontis (τοῦ αὐτοῦ) VI 137. 145, *Νικάρχου* VI 31. Ad ep. V 307 testimonium librarii A (Antiphili) refellitur a C (*μᾶλλον δὲ Φιλοδήμου*); cf. etiam ad V 70, VI 203; testimonia controversa de auctoribus (inprimis Asclepiade, Posidippo, Leonida) affert ipse A haec: V 160 *Ἡδύλου οἱ δὲ Ἀσκληπιάδου*, 193 et 208 *Ποσειδίππου ἢ Ἀσκληπιάδου*, 201 *Ἀσκλ. ἢ Ποσειδ.* (97 *ἄδηλον οἱ δὲ Ἀρχίου*: an Meleagri?), VI 15 *τοῦ αὐτοῦ* (Ant. Sid.) *οἱ δὲ Ζωσίμου*, 246 *Φιλοδήμου οἱ δὲ Ἀργ.*, 110 *Λεωνίδα οἱ δὲ Μνασίκου*, 154 *Λεωνίδα Ταρ. οἱ δὲ Γαιτουλικῶ* (44 *ἄδηλον τίνος, οἱ δὲ Λεων. Ταρμαντ.*). Poetis gentilia addidit pauca A, plura C, saepe omnino desunt.

*Ἀντιπάτρον* nullo gentili exstat VI 109. 111. 115. 118. 174. 219. 223. 276. 287. 291 (ex fragmentis Cor. Mel., Sidonii), V 108, VI 241. 249. 256 (Thessalonicensis, ex fr. Philippeis), VI 10 (Sid.?), VI 209. 335 (Thessal., cf. etiam ad VI 208); Sidonio dedit sex epp. A: VI 14. 46. 159 sq. 206. 47 (quod postremum Thessalonicensis videtur); C uni ep. (ex cor. Philippea) perperam adscripsit *Σιδωνίου* (VI 93); Thessalonicensis sunt teste A epp. V 2. 29 sq. VI 198.

Alcaeum nusquam distinxit gentili A, Messenii videtur V 9, Mitylenaeo tribuit VI 218 C (Alphei

esse ep. VI 187 tradit A). Nec Erinnae aut Anytae nec Nicaeneti (Samii? Abderitae?) nec Aristonis (Cyrrenaei?) nec Erycii (Cyziceni) gentilicia afferuntur.

*Ἀρχίου* inscribuntur erotica duo V 57. 58 (Meleagri fort. utrumque; an Niearchi?), ex anathematicis octo VI 16. 39. 179—181. 192. 195. 207 (Antiochensis?); nec ab A nec a C gentile aut epitheton (cf. tamen ad VI 195) additur.

*Λιοδώρου* nullo additamento scripsit A ad V 121, VI 243. 245. 348; *Ζωνᾶ* idem A VI 98. 106. Erotici auctor idem videtur atque ep. IX 556 (*Ζωνᾶ* J).

*Διοτίμου Μιλησίου* dedit A V 105 recte: nam ep. est fragmenti Philippei; dedicatoria VI 267. 358, quorum illud est in cor. Meleagrea, ambo mihi ab Adramytteno composita videntur. Eiusdem Diotimi fort. est ep. VI 3 nudo *Διονυσίου* nomine instructum ab A, qui ad V 80 *Διονυσ. σοφιστοῦ* dedit.

*Λεωνίδου* gentili omisso A exaravit ad epp. V 187. 205: illud recte fort. a Leonida abiudicat Reitzenstein, ego Asclepiadi (s. Posidippo) potius quam Meleagro tribuerim. Anathematica Tarentini plurima *Λεωνίδου* s. *Λεωνίδα* inscribuntur: *Ταραντίνου* adpinxit A epp. 44. 154. 188. 211, totidemque C 202. 204sq. 334; *Ἀλεξανδρέως* adiecerunt ep. VI 321 A et C; Alexandrini epp. VI 200 et 262 videntur (nam 262 receptis *κλαγγὴν οὐχί* v. 2, *Ἐδέλλης γ' ἤ 3, πέφυε κύτος τ' ἐκ τᾶσδ' ἐκρέμασ' εἶδ* v. 4 isopsephia restituitur).

*Ὀνέστου* est ep. V 19; nec *Βυζαντίου* nec *Κορινθίου* additum (illud gentile adposuit ad VII 274, hoc ad IX 216 C); Corinthio (poetae Philippeo) ego tribuerim V 19. 36. 41, Byzantio (quem Menk pro Meleagreo habet)

tamquam Diogeniano V 19 tribuit Weigand. Nec Onestes nec Onestos (*Ὀνεσίας* suspicabatur Reiske) poetae nomen videtur, sed agnomen Honestus (cf. ad V 303), quam in coniecturam praeter me Kaibel, P. Brandt, Sakolowski inciderunt.

Gentile *Βυζαντίου* ad *Ἀντιφίλου* scripsit VI 97 C, VI 199 A; *Μακεδόνας* addidit nomini *Ἀντιφάνους* ep. VI 88 A, nomini *Ἀδαίου* 228 (non 258); *Θασίου* gentile adiunxit A poetae *Ζωσίμου* VI 183, omisit VI 15. *Σαπίου* ad ep. VI 210 (*Φιλίτᾶ* scribit A nec aliter C ad VII 481) et *Μιλησίου* ad VI 91 (*Θάλλου*) dedit C (non item ad 235). De Thyillo (et Satyro) v. ad VI 170. — Unum Crinagorae ep. (227) gentili instruxit A, Philippi unum (5) L, septem (36. 62. 90. 92. 94. 99. 203) C. — Epitheton *γραμματικοῦ* ad *Σιμίον* (113) et ad *Σαβίνου* (158) scripsit C, *ζήτορος* ad *Αἰσχίνου* (330) A. — Argentario praenomen *Μάρκον* praefixit epp. V 15. 31. 88 ipse A, omissum in priore eroticorum parte (V 62. 101. 103. 109. 112. 115. 117) adpinxit L, ad ep. V 126 et anath. VI 201. 333 adposuit C (omisit ad VI 248). — *Φλάκκον* nomini *στατύλλου* praemittit VI 196 A, at *στατυλλίου* (ut C et B) ad V 4 idem A; *φαλάκκον* dedit VI 165 (*φλακίου* pro *Φαλαίκου* 193). — Nec Gemino *Τυλλίου* (B) nec Basso *Αολλίου* (C) addit A.

Poetae Maecii triplex exstat scriptura ab A orta: *Μαικίου* (V 113. 116. 129. 132, VI 33. 233), *Κοίντου* (VI 230), *Μαικίου Κοίντου* (89). Lemmatista intactum reliquit nomen (V 113. 116), in *Μακκίου* depravavit nomen V 129 et VI 33 C. (Ep. IX 249 auctoris lemmate instruxit C, unde *Μακκίου* perverse Jacobs et Dübner inscripserunt; scriba J epp. IX

403. 411 scripturam correctoris *Μακκίου* secutus est.) — Similiter *Μοιροῦς* (VI 119. 189 A) in *Μυροῦς* convertit C (189), a quo et gentile *Βυζαντίας* fluxit.

Ad nomina auctorum praecipuam adhibuerunt et lemmatista (in I. V parte priore) et corrector operam hanc, ut scripturae ab A ortae perspicuitati consulere, cum et pronomini τοῦ αὐτοῦ nomen ipsum poetae adiungerent (vice praesertim paginarum intercedente) et nomen iterarent et breviatum supplerent et parum conspicue exaratum manifestius redderent (cf. e. g. quae de scriptura vocis *Ἀσκληπιάδου* ad V 63. 157, *Μελέαγρου* V 159, *Σιλεντιαρίου* V 263. 269, *Σιμωνίδου* V 158 monentur).

Amatoriis epp. prioribus (V 1—120) lemmata adscripsit lemmatista (praeterea titulum ep. 309), posterioribus (ab ep. 121) corrector; in lemmatistae parte unum lemma (ep. 81) addidit, alterum (51) auxit, tertium (27) correxit C; contra in sua parte C (cum Meleagrae cor. ac Philippeae epp. fere omnia lemmatis donaret) Agathianum cyclum neglexit adeo, ut ex epp. 87 (215—301) ad septem priora tantum et ad epp. 224—237 argumenti indices adponeret, cf. infra p. XXXI; ex epp. 1—120 (I) viginti circiter, eaque praeter unum omnia singulis comprehensa distichis, lemmatis carent. Ipse A, nisi fallor, tantum ad V 98 et octo sylloges Agathianae epp. (254. 264. 290—294. 299 sq.) lemmata adiunxit. Planudes amatoria epp. lemmatis non instruxit nisi quattuor ex cyclo petita (V 221. 292 sq. 301).

Continet autem septimus Planudeae liber selecta epigrammata erotica inde a fol. 68<sup>v</sup> (I. 19)

usque ad f. 76<sup>r</sup> (I. 30). Prooemium autographi, quod affero p. 80, idem est atque editionum Planudearum, nisi quod Planudes ipse extrema scripsit haec: *ἴσα μὴ πρὸς τὸ ἀσεμνότερον καὶ ἀσχηρότερον ἀποκλίνε-ται· τὰ γὰρ τοιαῦτα πολλὰ ἐν τῷ ἀντιγράφῳ ὄντα παρελίπομεν* (sic, non *παρελιπόμην*), cum editiones *ἀποκλίνει* exhibeant pro *ἀποκλίνεται* et *παρελίπομεν* convertant in *παρέλιπε*, *φησίν*, ὁ *Πλανούδης*. Epigrammata ducenta decem (v. duodecim, si n. 153 pro tribus, 170 pro duobus epp., contra n. 137 et 174 pro uno computantur) sumpta sunt omnia exceptis undeviginti ex Anth. Palatinae libro V; dispositionem Planudeae ex ordine Palatinae pendere ex hac tabula apparebit.